Nº 117, quarta-feira, 20 de junho de 2018 33ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062000033

DIRETORIA DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES
DA EDUCAÇÃO BÁSICA

EXTRATO DE DOAÇÃO

Termo de Doação - CONV-PARFOR 159/2010. Doador: Coordenação
de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - CAPES. CNPJ:
00.889.834/0001-08. Donatário: Universidade Estadual de Londrina -
UEL. Objeto: Doação de bens adquiridos por Universidade Estadual

de Londrina, com recursos provenientes de convênio concedido pela
Fundação CAPES. Fundamento Legal: Artigos 1.165 e seguintes do
Código Civil Brasileiro, Decreto nº 99.658 de 30/10/90, Lei 8.666 de
21 de junho de 1993. Signatário pela CAPES: Carlos Cezar Modernel
Lenuzza - Diretor de Formação de Professores da Educação Básica e
pela IES: Berenice Quinzani Jordão - Reitora.

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 84, DE 19 DE JUNHO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 11/2014 - EBSERH/HU-UNIVASF

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 11/2014,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital de
Ensino da Universidade Federal do Vale do São Francisco - HU-
UNIVASF, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. FISIOTERAPEUTA 24º Jessica Mascena de Medeiros;
1.2. MÉDICO - PSIQUIATRIA 6º Godson Sebastiao Chaves

Teixeira Junior;
1.3. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 349º Cristineide

Amaral Cardoso da Paixao Souza; 350º Edna Maria de Souza;
1.4. TÉCNICO EM RADIOLOGIA 29º Adenilson Jose de

Santana Lira;
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão

comparecer:
2.1. No dia 26/06, das 8h às 12h e das 14h às 18h, à Sala da

DivGP na Policlínica do HU-UNIVASF, localizado na Avenida José
de Sá Maniçoba, s/n, Centro, Petrolina/PE, para apresentação da
habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, dos documentos necessários para sua
contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do
formulário online de dados cadastrais. A apresentação dos
documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 26/06, das 7h às 9h, ao Laboratório de Análises
Clínicas do Hospital, para realização da Coleta de Sangue. O
candidato deverá vir em jejum.

2.3. No dia 27/06, das 13h às 17h, ao Setor de Saúde
Ocupacional e Segurança do Trabalho (SOST) do Hospital, para
realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 27/06, das 14h às 18h, à Divisão de Gestão de
Pessoas do HU-UNIVASF, para apresentação do Atestado de Saúde
Ocupacional - ASO.

2.5. No dia 02/07, das 8h às 12h, à Sala da DivGP na
Policlínica do HU-UNIVASF, para conhecimento dos horários de
trabalho; assinatura do Contrato de Trabalho e entrega da Carteira de
Trabalho e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS

EDITAL Nº 97, DE 19 DE JUNHO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 05/2013 - EBSERH/HUAB-UFRN

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
convocação dos aprovados no Concurso Público nº 05/2013, visando
ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário
Ana Bezerra da Universidade Federal do Rio Grande do Norte -
HUAB-UFRN, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. Tornar pública a desistência definitiva da vaga da
candidatada 13º Sheila Kaionara Ferreira Do Rego - PSICÓLOGO -
ÁREA HOSPITALAR;

1.2. Convocar a candidata 14º Debora Silva De Oliveira -
PSICÓLOGO - ÁREA HOSPITALAR;

1.3. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 260º Kaline Noleto
Silva Sousa;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. No dia 26/06 das 8:00h às 14:00h, no endereço: Divisão
de Gestão de Pessoas do Hospital Universitário Ana Bezerra (Anexo
da Administração) - Rua Passos de Miranda, nº 4 - Santa Cruz-RN,
mediante agendamento a ser comunicado por e-mail por parte da
Divisão de Gestão de Pessoas do HUAB, para apresentação da

habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, dos documentos necessários para sua
contratação (original e cópia) e do formulário de dados cadastrais. A
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração
registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 26/06, das 7:30h às 9h, no Laboratório do
Hospital Universitário Ana Bezerra - Praça Tequinha Farias, Santa
Cruz - RN, para realização da coleta de sangue, mediante
agendamento. O candidato deverá apresentar cópia do RG e do
comprovante de residência.

2.3. No dia 27/06, das 08:30h às 11:30h, Divisão de Gestão
de Pessoas do Hospital Universitário Ana Bezerra (Anexo da
Administração) - Rua Passos de Miranda, nº 4 - Santa Cruz-RN, para
realização do Exame Admissional e emissão do Atestado de Saúde
Ocupacional - ASO, mediante agendamento.

2.4. No dia 03/07, das 8:00h às 17:00h, na Administração do
HUAB (anexo) - Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital
Universitário Ana Bezerra - Rua Passos de Miranda, nº 4 - Santa
Cruz-RN, para conhecimento dos horários de trabalho, entrega da
Carteira de Trabalho e Previdência Social, Atividades de Integração e
assinatura do Contrato de Trabalho.

3. A ausência dos candidatos na data de entrega de
documentação estabelecida no item 2.1 será considerada como
desistência desta convocação.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS

EDITAL Nº 107, DE 19 DE JUNHO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 7/2013 - EBSERH/MEJC-UFRN

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 7/2013,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Maternidade
Escola Januário Cicco da Universidade Federal do Rio Grande do
Norte - MEJC-UFRN, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. FARMACÊUTICO 23º Juliana Fernandes De
Carvalho;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1 No dia 25/06, das 9h às 12h e das 13:30hh à 16:30h, ao
Setor de Gestão de Pessoas da Maternidade Escola Januário Cicco,
localizado na Av. Nilo Peçanha, nº 270, Natal/RN, para apresentação
da habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, dos documentos necessários para sua
contratação (original e cópia) e do formulário de dados cadastrais. A
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração
registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br.

2.2. No dia 26/06, das 7h às 10h, ao Laboratório da
Maternidade, localizado no 1º andar do prédio anexo, para realização
da coleta de sangue;

2.3. No dia 27/06, conforme agendamento prévio, ao SSOST
da Maternidade (em frente ao ambulatório de ginecologia), para
realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 06/07 das 8h às 12h e das 14h às 17h, à
Maternidade, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura
do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência
Social; e atividades de integração.

3. A ausência da candidata nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS

EDITAL Nº 111, DE 19 DE JUNHO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2013 - EBSERH/HUB-UNB

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 109/2018

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a retificação do Edital nº 109 de 18/06/2018, publicado no dia
19/06/2018, referente ao Concurso Público nº 01/2013, conforme a
s e g u i r.

1. Onde se lê: EDITAL Nº 109
Leia-se: EDITAL Nº 110
2. Permanecem inalteradas as demais condições

estabelecidas no Edital de Convocação e publicações anteriores.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS

EDITAL Nº 113, DE 19 DE JUNHO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 06/2013 -

EBSERH/HUOL/UFRN
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 06/2013,
visando ao preenchimento de vagas, excepcionalmente, com lotação

no Maternidade Escola Januário Cicco da Universidade Federal do
Rio Grande do Norte - MEJC-UFRN, conforme a seguir:

1. Relação de candidato convocado, conforme ordem de
classificação:

1.1. Médico - Psiquiatria 39º FILIPE TEODORO GURGEL
DE OLIVEIRA;

2.1 No dia 25/06, das 9h às 12h e das 13:30hh à 16:30h, ao
Setor de Gestão de Pessoas da Maternidade Escola Januário Cicco,
localizado na Av. Nilo Peçanha, nº 270, Natal/RN, para apresentação
da habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, dos documentos necessários para sua
contratação (original e cópia) e do formulário de dados cadastrais. A
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração
registrada em cartório

2.1.1. Deverá ser entregue declaração de ACEITE quanto a
sua contratação com lotação na MEJC-UFRN.

2.2. No dia 26/06, das 7h às 10h, ao Laboratório da
Maternidade, localizado no 1º andar do prédio anexo, para realização
da coleta de sangue;

2.3. No dia 27/06, conforme agendamento prévio, ao SSOST
da Maternidade (em frente ao ambulatório de ginecologia), para
realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 06/07 das 8h às 12h e das 14h às 17h, à
Maternidade, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura
do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência
Social; e atividades de integração.

3. A ausência da candidata nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS

EDITAL Nº 115, DE 19 DE JUNHO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 6/2013 - EBSERH/HUOL-UFRN

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 114/2018

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a retificação do Edital nº 114 de 18/06/2018, publicado no dia
19/06/2018, referente ao concurso público nº 6/2013 do Hospital
Universitário Onofre Lopes da Universidade Federal do Rio Grande
do Norte - HUOL-UFRN, conforme a seguir:

1. Onde se lê: 2.1. No dia 18/06, Leia-se: 2.1. No dia
25/06/2018.

2. Onde se lê: 2.2. No dia 19/06, Leia-se: 2.2. No dia
26/06/2018.

3. Onde se lê: 2.3. No dia 20/06, Leia-se: 2.3. No dia
28/06/2018.

4. Permanecem inalteradas as demais condições
estabelecidas no Edital de Convocação e publicações anteriores.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS

EDITAL Nº 116, DE 19 DE JUNHO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2014- EBSERH/MCO-UFBA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 115/2018

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública
a retificação do Edital nº 115 de 18/06/2018, publicado no dia
19/06/2018, referente ao concurso público nº 03/2014 Maternidade
Climério de Oliveira da Universidade Federal da Bahia - MCO-UFBA,
conforme a seguir:

1. Onde se lê: 1.1. ADVOGADO 3º Givaldo Barbosa Macedo
Junior (Sub Júdice).

Leia-se: 1.1. ADVOGADO 4º Erika Costa de Queiroz.
2. Tornar pública a desistência definitiva da vaga da

candidatada 4º Erika Costa de Queiroz
2.1. Convocar o candidato 5º Thalles Anselmo de Azevedo

Donato.
2.2. No dia 21/06/18, das 08h às 12h, conforme agendamento, à

Maternidade Climério de Oliveira, localizada na Rua do Limoeiro, 137 -
Nazaré, Salvador/BA, para apresentação da habilitação específica dos

requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos
documentos necessários para sua contratação (original e cópia) e
comprovante de preenchimento do formulário online de dados
cadastrais. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por
procuração registrada em cartório.

3.1 O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido pelo
site: cadastro.ebserh.gov.br

3.2. No dia 25/06/18 das 07h às 10h, por ordem de chegada, ao
Serviço de Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho da Maternidade,
em jejum de 10 horas para realização da coleta de sangue.

3.3. No dia 26/06/18, das 08h às 12h, conforme agendamento,
ao Serviço de Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho da
Maternidade para realização do Exame Admissional; e, em seguida, ao
Setor de Gestão de Pessoas para entrega do Atestado de Saúde
Ocupacional.

3.4. No dia 03/07/2018, das 08h às 12h e das 13h às 17h, à
Maternidade, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do
contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

4. A ausência dos candidatos nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão dos candidatos do
presente concurso público

5. Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas
no Edital de Convocação e publicações anteriores.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
abilio.neto
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-20T00:12:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial